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SEK finansierade

 6
A-projekt under 2012

Samtliga A-projekt – projekt med potentiellt 
betydande negativ miljö- och/eller social påverkan 

– genomgår en fördjupad social och miljömässig 
granskning.

SEK totala utlåning till 
miljöteknik 2012, i miljoner kr

2 408 
SEK:s ambition är att bidra till 

internationaliseringen av svensk 
miljöteknikexport.

Andel medarbetare med 
utländsk bakgrund

28% 
Medarbetare med utländsk bakgrund 

ger oss goda förutsättningar att agera på 
den internationella spelplanen.

76% 
Andelen av SEK:s kunder som upplever att krav på ett hållbart 

företagande ställs i samband med utlåning.

Mångfald och jämställdhet återspeglas bland 
annat i en jämn könsfördelning överlag i företaget 

och i en stor åldersspridning. 

Andelen kvinnliga och  
manliga chefer vid SEK 2012

61%39%
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SEK är ett helstatligt kreditmarknadsbolag som fungerar 
som ett komplement till bankerna för finansiering av svensk 
exportnäring. 

SEK:s uppdrag
SEK:s uppdrag är att på kommersiella grunder säkerställa 
tillgång till finansiella lösningar för svensk exportnäring. 

Utlåning
SEK erbjuder utlåning direkt till svenska exportföretag 
(direktfinansiering) och till exportföretagens kunder (slut-
kundsfinansiering).

Upplåning
SEK är en av Nordens största upplånare på den internatio-
nella kapitalmarknaden.

Finansiella nyckeltal
2012 2011 2010

Räntenetto 1 879,9 1 870,8 1 898,5
Årets resultat (efter skatt) 708,8 1 399,5 2 891,7
Totala tillgångar 313 135 319 702 339 688
Nya kundfinansieringar 56 235 51 249 48 749

	
För mer information om SEK:s verksamhet, se årsredovis-
ningen.

Om SEK

Relationen slutkunds- och 
direktfinansiering

Direkt�nansiering

Slutkunds�nansiering

Slutkunds�nansiering 68,7% (60,0%)
Direkt�nansiering 31,3% (40,0%)

Utlåning per region, Skr mdr 
Östeuropa-OSS

Sydostasien, inkl Ind, Kina och Korea

Mellanöstern, Afrika och Turkiet

Japan, Australien och Nya Zeeland

Japan,  Australien och Nya Zeeland 10,3 
Latinamerika 5,7 
Mellanöstern, Afrika och Turkiet 3,2 
Nordamerika 9,6 
Sydostasien, inkl Indien, Kina och Korea 3,3 
Västeuropa 23,3 
Östeuropa-OSS 1,3

Utlåning per sektor, Skr mdr

Shipping and Port Logistics

Forest- and paper products

Fordonsindustrin 6,0 
Byggsektorn 0,8 
Konsumentprodukter 3,2 
Energisektorn 0,8 
Skogs- och pappersindustrin 6,6 
Hälsosektorn 1,7 
Verkstadsindustrin 5,4 
Telekom/IT 27,4 
Råvaror 1,9 
Varvsindustrin 0,3 
Övrigt 2,6 



5.   sek:s hållbarhetsredovisning 2012

Hållbarhetsfrågor är en strategiskt viktig priorite-
ring för SEK och vår ambition är att vara ett föredöme inom 
hållbart företagande. Vi vill göra skillnad i de affärer vi med-
verkar i och bidra till att driva utvecklingen inom hållbart 
företagande framåt. Den viktigaste utmaningen för oss är att 
förstå, ställa krav och följa upp projekt och verksamheter vi 
finansierar så att de lever upp till internationella standarder 
inom områdena anti-korruption, miljö, arbetsvillkor och 
mänskliga rättigheter. Det är framförallt i samband med vår 
utlåning som vi kan påverka genom att ställa granskande 
frågor och krav. I det arbetet är samverkan med andra ak-
törer en viktig del. Under 2012 genomförde vi flera mycket 
komplexa och noggranna hållbarhetsprövningar. Vår mål-
sättning är att våra kunder ska uppfatta SEK som en tyd-
lig kravställare på ett hållbart internationellt företagande. 
Många av våra kunder upplever det redan idag eftersom 
hållbarhetsfrågor är en del av SEK:s kreditprocess, men vi 
kan bli ännu tydligare och vi måste höja vår kompetens kon-
tinuerligt för att nå det målet.

Vi är övertygande om att ett hållbart företagande på 
sikt kommer vara en del av svenska exportframgångar. I 
takt med att medvetenheten om miljöproblem och sociala 
utmaningar ökar vid internationell handel, kommer också 
behoven av ansvarstagande att öka. Vi ser redan hur inter-
nationella riktlinjer inom till exempel anti-korruption och 
hantering av risk för brott mot mänskliga rättigheter påver-
kat det sätt på vilket vi gör affärer. På sikt skapar det kon-
kurrensfördelar för de svenska företag som ligger i framkant 
och kan svara upp mot allt tuffare utvärderingar av miljö- 
och sociala aspekter i samband med internationella projekt.

Men vår ambition att vara ett föredöme i hållbarhetsfrå-
gor handlar inte bara om strategi, utan också om våra egna 
värderingar. Vi på SEK vill ha en hög moral och en stark inre 
etisk kompass för att säkerställa att vi och andra agerar kor-
rekt. Det är viktigt att SEK stödjer och bidrar till att verkställa 
de internationella initiativ och riktlinjer som tagits fram för 
att framförallt motverka korruption i internationella affärer. 
Vår målsättning är därför att säkerställa att våra underleve-
rantörer och kunder åtagit sig att följa internationella rikt-
linjer inom anti-korruption och den svenska näringslivsko-
den. Det arbetet påbörjas under 2013.

Vi ser en stor möjlighet i den exportpotential som nu 
växer fram inom miljöteknikområdet. Sveriges förmåga att 
internationalisera miljöteknik är inte bara viktig för svensk 
export utan även för att möta framtida klimatutmaningar. 
Regeringens miljöteknikstrategi och samverkan mellan stat-
liga och privata aktörer är en viktig utgångspunkt för oss i 
arbetet med att få svensk miljöteknik att utvecklas och nå 
internationella marknader. I samband med affärsplanen för 
2013–2015 tog SEK:s styrelse fram nya mål och strategier 
för vårt hållbarhetsarbete och som redovisas i den här rap
porten.

Peter Yngwe, verkställande direktör

Uttalande från vd
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Utvecklingen under 2012 

Under året arbetade vi med att integrera sociala och 
miljömässiga risker i vår kreditprocess. Vår metodik för so-
cial och miljömässig riskhantering, som tidigare hanterades 
i separata styrdokument, har nu lyfts in i kreditpolicyn. I 
samband med det arbetet tydliggjorde vi också vilka risker 
som vi ska agera på, granska och ställa frågor kring. Vi kom-
pletterade med fler analysverktyg för att kunna identifiera 
sociala och miljömässiga risker på land-, bransch- och mot-
partsnivå samt för att kunna spåra om en transaktion har 
kopplingar till penningtvätt eller finansiering av terrorism. 

En viktig del i vårt arbete med att utveckla vårt krav-
ställande är vår dialog med exportföretag. Vi måste för-
stå branschspecifika risker och företagens möjligheter att 
inhämta information. Vi upplever att de samtal som vi fört 
med exportföretagen under året i hög grad varit konstruk-
tiva och framförallt handlat om hur vi praktiskt kan identi-
fiera risker för brott mot mänskliga rättigheter. 

Under sommaren 2012 undertecknades en reviderad ver-
sion av OECD:s gemensamma förhållningssätt för social 
och miljöhänsyn vid statsstödda krediter. Det är ett ram-
verk som SEK följer vid social och miljömässig utvärdering 
av framförallt större internationella projekt. En viktig fråga 
inför undertecknandet var en tydligare integrering av FN:s 
ramverk för mänskliga rättigheter i den nya versionen.  I de 
projekt som vi varit engagerade i under 2012 kan vi notera 
att samordningen mellan exportkreditinstitutioner, banker 
och företag utvecklas i positiv riktning. När stora finansiärer 
ställer gemensamma krav tar vi viktiga steg mot att skapa 
genomlysta och ansvarsfulla internationella projekt.

En konstruktiv dialog med våra intressenter är en förut-
sättning för att vi ska utveckla vårt hållbarhetsarbete. Mot 
slutet av året arrangerade SEK, tillsammans med EKN och 
Swedfund, ett rundabordssamtal där våra gemensamma 
intressenter inbjöds att diskutera vad ett hållbart interna-
tionellt företagande innebär och hur vi kan hantera krav på 
ökad transparens (se sid 12).      

Under 2012 antogs en ny mutbrottslagstiftning i Sverige 
och samtidigt genomförde OECD en utvärdering av hur väl 
Sverige lever upp till OECD:s konvention mot mutor. SEK 
deltog i utfrågningen som en av många aktörer. I utred-
ningen framkom att kommunikationen mellan SEK, EKN 
och Riksenheten mot korruption bör förbättras. I samband 
med OECD:s utvärdering gjorde SEK en genomlysning av 
hur anti-korruptionsfrågor hanteras i vår verksamhet och 
vid utlåning. Den utmynnade i ett anti-korruptionsprogram 

med en handlingsplan för hur SEK kan förbättra sin han-
tering av korruptionsrisker. Handlingsplanen, som kommer 
att genomföras under 2013, innehåller bland annat förbätt-
ringar av SEK:s incidenthantering och utbildningsinsatser.

Vår utlåning till miljöteknik minskade i år i jämförelse 
med 2011, vilket bland annat beror på att vi under 2011 var 
med och finansierade solenergiprojekt med stora finansie-
ringsvolymer. Under 2012 arbetade vi vidare med samord-
ningen mellan statliga aktörer vad gäller miljöteknikfinan-
siering och regeringens miljöteknikstrategi. Ett arbete som 
kommer att intensifieras ytterligare under 2013. Sveriges för-
måga att internationalisera miljöteknik är viktig för svensk 
konkurrenskraft, exportvolym och miljöinnovation. SEK 
kan bidra med finansiering, samverkan och kunnande.  

Johan Henningsson, Chef CSR
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Exportkreditsystemet 
och hållbarhetsfrågor

I många länder med betydande export finns exportkredit-
system som erbjuder garantier och finansiering i samband 
med internationella affärer. I Sverige bygger systemet på ett 
samarbete mellan affärsbankerna, Exportkreditnämnden 
(EKN) och AB Svensk Exportkredit (SEK). Hållbarhetsfrå-

gor har sedan början på 2000-talet fått allt större utrymme 
vid exportkrediter. Idag regleras social och miljöhänsyn vid 
statsstödda exportkrediter i en överenskommelse mellan 
OECD-länderna. 

Exportör bank Exportkreditnämnden (EKN) sek

Exportören genererar affären och vänder sig till en affärsbank för finansiering. Affärsbanken arrangerar affären och har rela-
tionen med både exportföretaget och den utländska köparen av svenska kapitalvaror eller tjänster. EKN garanterar affären 
medan SEK beviljar lån till köparen, oftast i utländsk valuta.
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IFC Performance 
Standards 

International Finance Corporation (IFC) 
är Världsbankens riskkapitalbolag som har i uppdrag 
att låna ut pengar till privata projekt i utvecklingslän-
der. IFC har utvecklat standarder och riktlinjer för 
att definiera kundens roll och ansvar i olika sektorer. 
Standarderna hanterar bland annat frågor som rör mil-
jön, arbetsvillkor, säkerhet och hälsa, landförvärv och 
tvångsförflyttningar. 

Mer information finns på www.ifc.org.

Vad är ett A-, B- och 
C-projekt? 

Finansiella aktörer har ett gemensamt sätt att 
klassificera projekt utifrån potentiell social och miljö-
mässig påverkan. Projekt med potentiellt betydande 
negativ social och/eller miljöpåverkan och som är 
oåterkalleliga kallas för A-projekt. Exempel på sådana 
projekt är byggnation av nya massabruk och vatten-
kraftverk. Projekt med begränsad potentiell negativ 
social och/eller miljö påverkan kallas för ett B-projekt. 
En större utbyggnad av en befintlig fabrik klassificeras 
oftast som ett B-projekt. Ett C-projekt är ett projekt som 
bedöms ha minimal eller ingen social respektive miljö-
påverkan.

OECD:s arbetsgrupper 
inom miljö och 

mänskliga rättigheter 
SEK deltar i de arbetsgrupper som bildats inom 
OECD för att diskutera och förbereda frågor inför revi-
deringar av OECD:s gemensamma förhållningssätt för 
social och miljöhänsyn vid statsstödda krediter. Idag 
finns arbetsgrupper för att diskutera hur hantering av 
miljöfrågor och risk för brott mot mänskliga rättigheter 
ska utvecklas.

OECD-
överenskommelsen 

SEK följer OECD:s gemensamma förhållningssätt för 
social och miljöhänsyn vid statsstödda krediter.  Det 
innebär att SEK klassificerar projekt utifrån potenti-
ell social eller miljömässig påverkan. Vid A-projekt 
måste kunden anlita en internationellt erkänd konsult 
för att göra en social- och miljökonsekvensbeskriv-
ning av projektet. SEK granskar sedan konsekvensbe-
skrivningen för att säkerställa att den lever upp till den 
internationella standarden IFC Performance Standards. 
Vid avvikelser, skrivs krav på åtgärder in i låneavtalen 
och uppföljning sker under projektets löptid (läs mer på 
sidan 14).
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SEK:s fokusområden för en hållbar utveckling utgår 
från vårt uppdrag, vår huvudsakliga påverkan och förvänt-
ningar från våra intressenter. Den största påverkan har SEK 
som finansiell aktör på den internationella marknaden. 

Fokusområden och 
hållbarhetsmål

Fokusområde Vad innebär det? Strategi

Hållbar finansiering Vi har undersökningsplikt i sam-
band med utlåning till export
företag och deras kunder.

Utbildning inom hållbar finansiering. 
En kvalitetssäkrad metod för att utvärdera 
sociala och miljömässiga risker vid utlåning.

Affärsetik Vi har ansvar att själva agera 
affärsetiskt och att ställa samma 
krav på våra underleverantörer 
och motparter.

Utbildning inom anti-korruption och av 
SEK:s uppförandekod.
Anti-korruptionsprogram.

Jämställdhet och mångfald Vi har ansvar för att skapa en 
arbetsplats där jämställdhet och 
mångfald är naturliga delar.

Rekryteringar utgår från kompetenskrav och 
mångfald.
Mångfald eftersträvas vid tillsättande av 
chefstjänster och kommittéledamöter.
Mångfalden ska spegla svenska samhället 
utifrån SEK:s affärsmodell.

fokusområden
Med utgångspunkt i vårt uppdrag att säkerställa finansiering 
till svensk exportnäring har SEK identifierat tre fokusområ-
den för hållbarhetsarbetet 

Hållbarhetsmål
SEK:s styrelse har beslutat om hållbarhetsmål för perioden 
2013-2015 inom respektive fokusområde. SEK har även mål 
för att minska vår egen miljöpåverkan (se sidan 19). 

FOKUSOMRÅDE MÅLINDIKATOR MÅL UTFALL 2012

Hållbar finansiering Andel av våra kunder som upplever att SEK ställer 
hållbarhetskrav¹ vid utlåningen.

> 80 % 76 %

Affärsetik Andel kunder och underleverantörer som åtagit sig 
att följa SEK:s riktlinjer² inom anti-korruption.

100 % Påbörjas 2013

Jämställdhet och mångfald Könsfördelning av chefstjänster. 40/60 % 39/61 %
Medarbetare med utländsk bakgrund >25 % 28 %

¹	� Avser internationell standard inom affärsetik, anti-korruption, miljö, arbetsvillkor och mänskliga rättigheter.
²	� Avser riktlinjer som bland annat baseras på OECD:s konvention och riktlinjer inom anti-korruption samt svensk mutbrottslagstiftning och näringslivskoden. SEK accepterar 

även företags egna riktlinjer med motsvarande krav.
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SEK:s verksamhet och de verksamheter vi finansierar 
påverkar människor, samhällen och miljön. I det här avsnit-
tet redovisas hur SEK:s ekonomiska bidrag fördelas på olika 
intressentgrupper och de förväntningar våra intressenter 
har på oss. 

Ekonomiskt bidrag fördelat på 
intressentgrupp 
Våra transaktioner ger positiva och långsiktiga effekter för 
den svenska exporten och för den svenska samhällsekono-
min och välfärden. De ekonomiska värden som SEK:s verk-
samhet genererar, framförallt i form av ränteintäkter från 
våra kunder, distribuerar vi på olika sätt och till olika intres-
senter. SEK:s ekonomiska bidrag fördelar sig mellan intres-
senterna enligt figuren nedan. 

En betydande del av SEK:s genererade intäkter går till våra 
långivare som kostnad för den upplåning vi tillhandahåller 
till exportföretag och deras kunder. SEK ger även ett stort 
ekonomiskt bidrag till staten i form av utdelningar och 
skatter.

Intressentdialog
Dialog och samverkan är viktiga verktyg för att skapa för-
ankring hos våra intressenter. SEK definierar sina intressen-
ter som de grupper som påverkar eller kan påverkas av SEK:s 
aktiviteter, produkter eller tjänster. Med hjälp av intressent-
dialogen kan vi bättre förstå de förväntningar som finns på 
oss, liksom göra rätt prioriteringar i vårt hållbarhetsarbete. 
På samma gång ger det oss tillfälle att berätta vad vi gör och 
hur vi arbetar. Dialog sker i form av formella möten, löpande 
kundrelationer, enkäter, kund- och medarbetarundersök-
ningar, rundabordssamtal, feedback via rapporter och via 
mediekontakter. I tabellen nedan har vi listat de frågor som 
är viktiga för respektive intressentgrupp. 

Våra intressenter

SEK:s intressentdialog

intressent Förväntningar dialog

Ägaren/staten •	Säkerställa finansiering till svensk exportnäring 
•	Transparens
•	Avkastningsmål
•	Hållbarhetsmål och -strategier kopplade till uppdraget
•	Bidra till regeringens miljöteknikstrategi

•	Ägaranvisning
•	Enskilda möten
•	Rundabordssamtal
•	Bolagsstämma
•	Nätverksträffar

Exportföretag och 
bankmotparter

•	Säkerställa finansiering till svensk exportnäring
•	Sociala och miljömässiga krav vid internationell finansiering som  

är anpassade till företagens verklighet och sammanhang
•	Samordning med EKN
•	Dela med oss av kunskap om risker
•	Hantering av korruptionsrisker

•	Enskilda möten
•	Rundabordssamtal
•	Kundundersökning

Civilsamhället •	Förebygga korruption
•	Transparens avseende SEK:s policy inom antikorruption och  

hållbar finansiering
•	Transparens om miljörisker och sociala risker vid utlåning

•	Enskilda möten
•	Rundabordssamtal
•	Enkät
•	Rapporter

Investerare •	Utvärdering av miljöpåverkan vid utlåning
•	Transparens och affärsetik
•	Miljöteknik

•	Enskilda möten
•	Rapporter
•	Enkät

Medarbetare •	Miljömedvetet företag
•	Organisatorisk effektivitet

•	Medarbetar
undersökning

Media •	Öppenhet •	Enskilda möten
•	Mediabevakning

0 2000 4000 6000 8000 10000

Långivare

Staten

Anställda

Leverantörer
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Väsentlighetsanalysen hjälper oss att 
prioritera frågorna
Väsentlighetsanalysen är ett viktigt verktyg för att identifiera 
de hållbarhetsfrågor som är centrala för SEK:s verksamhet 
och för våra intressenter. Genom analysen kan vi uppmärk-
samma frågor som kräver hantering och styrning inom de 
ekonomiska, miljömässiga och sociala ansvarsområdena. 
Väsentlighetsanalysen är en dynamisk process som utveck-
las för varje år och utgör en sammanvägd bedömning av de 
aspekter som lyfts fram av våra intressenter respektive av 
bolagets egen ledning.

Följande faktorer styr identifieringen av väsentliga områden:
• 	 SEK:s uppdrag
• 	 Internationella riktlinjer och överenskommelser
• 	Övergripande frågeställningar hos våra intressenter
• 	 SEK:s möjlighet att påverka
• 	 Praxis hos liknande aktörer
Som intressent till SEK är man välkommen att lämna sina 

synpunkter på vårt hållbarhetsarbete (se kontaktuppgifter på 
sidan 28).

I den högra rutan längst upp i diagrammet återfinns de hållbarhetsaspekter som både är 
betydelsefulla för våra intressenter och för en hållbar utveckling, och som SEK dessutom 
har möjlighet att påverka. I den undre högra rutan finns aspekter som SEK kan påverka 
men som inte uppfattas som lika väsentliga av våra intressenter. 
  SEK:s styrning, redovisning och fokusområden är formulerade runt de aspekter som 
återfinns i de båda rutorna i den högra delen av diagrammet. 

Väsentliga hållbarhetsfrågor i SEK:s verksamhet
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S	S EK:s uppdrag

	Hållbar finansiering

t	Miljöteknik

¢	Jämställdhet och mångfald

¤	Affärsetik

Δ  Vår egen miljöpåverkan

t Miljöteknik

¢ Jämställdhet på arbetsplatsen 

 Miljöpåverkan vid utlåning

Δ  Miljöval vid inköp

¤ �Sociala och miljömässiga 
krav på våra leverantörer 

 �Samordning med EKN
 �Transparens av 

hållbarhetsrisker
 �Sociala och miljömässiga 

krav vid utlåning

¤ ��Förebyggande och hantering 
av korruptionsrisker

S �Säkerställa finansierings­
lösningar till svensk export

Δ � Miljövänlig 
kontorsverksamhet
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Ett hållbart internationellt 
företagande – vad innebär det?
I december 2012 arrangerade SEK tillsammans med 
EKN och Swedfund ett rundabordssamtal för våra 
gemensamma intressenter. Syftet var att diskutera ett 
hållbart internationellt företagande och lyssna på res-
pektive intressents synpunkter. De frågeställningar vi 
diskuterade var:

1.	� Vad innebär ett internationellt hållbart företa
gande?

2.	�Transparens – hur kan vi verka för transparens och 
samtidigt balansera företagens intressen och våra 
skyldigheter avseende affärssekretess? Arbetar vi 
på rätt sätt? Hur kan vi hantera dilemman?

Deltagande organisationer
De organisationer som deltog vid rundabordssamtalet 
var: ABB, Stora Enso, International Chamber of Com-
merce (ICC), Nordea, Finansdepartementet, Utrikes-
departementet, Swedwatch, Amnesty, WWF, IF Metall, 
Stockholm Environment Institute, Handelshögskolan. 
(Diakonia och Transparency International deltog inte 
på grund av sjukdom). 

Några slutsatser från 
rundabordssamtalet
•	 �Hållbarhetsfrågor är kontextbundna. Riktlinjer finns på 

internationell nivå, men vägledning saknas ofta på lokal 
nivå. Här krävs samverkan med lokala aktörer.

•	 �Svenska företag ligger långt framme inom miljöområdet 
men hantering av arbetsrättsliga frågor i ett internatio-
nellt perspektiv kan vara problematiskt.

•	 �Samverkan mellan företag, finansiella aktörer och civil-
samhället kring hållbarhetsfrågor kan ses som ett stöd vid 
etableringsprocessen av internationella projekt.

•	 �Generella hållbarhetskrav utan hänsyn till sammanhang 
kan skapa problem för företag.

•	 �Företagens förmåga att arbeta med långsiktiga hållbar-
hetsfrågor hindras delvis av befintligt språkbruk med 
kortsiktigt risk- och kvartalstänkande och belöningssys-
tem på ekonomisk prestation.

•	 �Transparensen förbättras successivt men problem kvar-
står vad gäller mindre aktörer och befintlig lagstiftning 
försvårar. 

•	 �Transparens är mer en fråga om sammanhang än om 
detaljer.

”Problem i vattenutsatta om­
råden är en av de riktigt stora 
frågorna som ofta är kopplad 
till industrier.”

”Transparens kan ses som att 
ha sina möten i ett rum med 
glasväggar.”

”Vad gäller fackliga och 
mänskliga rättigheter ser vi 
inte samma utveckling som 
inom miljöområdet.”
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Hållbar finansiering 

Vår hantering av hållbarhetsrisker i samband med vår utlå-
ning är den viktigaste hållbarhetsfrågan för oss och våra 
intressenter.  Vår största utmaning är därför att förstå, ställa 
krav och följa upp projekt och verksamheter vi finansierar så 
att de lever upp till internationella standarder inom områ-
dena anti-korruption, miljö, arbetsvillkor och mänskliga rät-
tigheter. Det är ett långsiktigt och ibland komplicerat arbete 
där vi både måste vara pragmatiska och samtidigt tydliga i 
våra krav. Det är genom att ställa krav som SEK kan påverka 
beteenden hos företag och ageranden vid stora internatio-
nella projekt. Vår målsättning är att våra kunder uppfattar 
SEK som en tydlig kravställare på ett hållbart internationellt 
företagande.

I figuren nedan redogörs för de ambitioner och mål SEK 
har inom området. 

AMBITION MÅL

SEK ska tillse att de projekt och 
verksamheter vi finansierar 
uppfyller internationell stan-
dard inom affärsetik, miljö och 
socialt ansvar

Över 80 procent av SEK:s 
kunder ska uppleva att 
SEK ställer hållbarhets-
krav* vid utlåningen

*	� Avser internationell standard inom affärsetik, anti-korruption, miljö, arbetsvillkor 
och mänskliga rättigheter. 

Måluppfyllelse
Uppföljning av målet gjordes för första gången i kundun-
dersökningen 2012. Undersökningen visade att 76 procent 
av SEK:s kunder ”upplever att SEK inkluderar hållbarhets-
frågor vid sina kreditbeslut”. Svarsfrekvensen var 45 procent. 
Nästa år siktar vi på att göra frågorna till våra kunder mer 
detaljerade. Vår utmaning är att även ställa hållbarhetskrav i 
situationer där vi har små möjligheter att påverka.

Viktiga steg under året
Under året tog vi viktiga steg mot att ytterligare integrera 
hållbarhetsfrågor i kreditprocessen och i våra sektor- och 
regionplaner. Vi har formulerat kontrollpunkter och beslut-
skriterier för flera områden där det funnits ett behov av att 
tydliggöra hanteringen av hållbarhetsrisker. Det är ett fort-
gående arbete som sker i samverkan med EKN och andra 
aktörer på finansmarknaden. Vi har utökat formuleringar 
kring sociala frågor i många avtal, även om vi avvaktar med 
att göra en mer samlad revidering tills vi vet resultatet av de 
samtal vi nu för med fler aktörer på finansmarknaden.

A- och B-klassade affärer 
Under 2012 finansierade SEK leveranser till följande A- och 
B-projekt (se förklaring på sidan 8).

A-PROJEKT

•	Massabruk och eukalyptusodlingar i Brasilien (1)
•	Massabruk och eukalyptusodlingar i Brasilien (2)
•	Containerhamn i Storbritannien
•	Utbyggnad av oljeraffinaderi i Colombia
•	Petrokemisk industri och gasutvinning i Uzbekistan
•	Sjökabel till oljefält i Norge

B-PROJEKT

•	Upprustning och breddning av väg och tunnel i Stor
britannien

•	Förlängning av tunnelbana i Turkiet
•	Leverans av kabelkaruseller och utläggningsutrustning 

för lagring av kablar i Grekland 
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Identifiering av hållbarhetsrisker

A- och B-projekt

CSR-högriskländer

Länder/branscher med hög korruptionsrisk

Icke-demokratier eller länder med extrem risk för  
brott mot mänskliga rättigheter

Icke-transparenta jurisdiktioner

Granskning/kontrollpunkter

IFC performance standards

Om motparten varit inblandad i sociala eller 
miljömässiga incidenter

Motpartens uppförandekod och kontrollsystem

Produktens eller verksamhetens påverkan på 
mänskliga rättigheter

Transaktionens syfte och säkerställande av 
skattetransparens

Vår metod att granska hållbarhetsrisker 
vid utlåningen
Miljömässiga och sociala aspekter är en del av SEK:s kredit-
beslut. I samband med utlåning beaktar SEK påverkan på 
miljön, människor och samhällen i de projekt eller verk-
samheter som finansieringen avser. Genom att granska och, 

när det är befogat, övervaka de verksamheter som SEK är 
med och finansierar, strävar vi efter att ställa tillräckliga krav 
för att motverka negativ miljömässig eller social påverkan.  
Identifiering av hållbarhetsrisker, granskning och uppfölj-
ning genomförs som en del av vår kreditprocess enligt figu-
ren nedan. 

Fördjupad granskning av A- och B-projekt 
För de A- och B-projekt (se förklaring på sidan 8) som kräver 
en mer genomgripande social och miljömässig granskning 
går SEK:s hållbarhetsanalytiker igenom följande parame-
trar:
•	 SEK:s roll i hantering av sociala och miljömässiga frågor.
•	 Beskrivning av aktuell tillståndsprocess och av landets 

lagstiftning inom arbetsmiljö, miljö och mänskliga rättig-
heter samt praktiska tillämpning.

•	 Projektets uppfyllelse av IFC:s performance standards (se 
sid 8) och IFC:s riktlinjer för miljö, hälsa och säkerhet.

•	 Projektets positiva och negativa effekter på samhällseko-
nomi och miljö.

•	 Projektets effekter på mänskliga rättigheter och hantering 
av frågor som hälsa, säkerhet och andra arbetsvillkor.

•	 Resultat av konsultation med lokalbefolkning och andra 
intressenter.

•	 Frågor av betydelse för SEK:s ryktesrisk.
•	 Rekommendation till eventuella åtgärder/åtgärdsplan/

klausuler.
•	 Slutsats om projektet uppfyller/förväntas uppfylla SEK:s 

policy och OECD:s gemensamma förhållningssätt för 
miljö och social hänsyn vid statsstödda krediter.

Martina Åstrand är håll-
barhetsanalytiker på SEK 
och stöder affärssidan med 
hållbarhetsgranskningar av 
internationella projekt och 
andra hållbarhetsrisker

Martina Åstrand
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SEK finansierar svensk miljöteknik till olika delar av 
världen, främst med fokus på energisektorn. Utlåningsvoly-
men till miljöprojekt såsom vattenkraft, solenergi, bioenergi 
och vindkraft har dock varit betydligt lägre under 2012 jäm-
fört med föregående år. Det beror på att SEK under 2011 var 
med och finansierade solenergi och vattenkraftprojekt med 
stora finansieringsvolymer. Under 2012 uppgick nyutlå-
ning till miljöteknikexport (se definition på sidan 24) till 2,4 
miljarder kronor vilket motsvarar cirka 4 procent av SEK:s 
nyutlåning. Merparten av volymen är hänförlig till projekt 
inom icke-förnybar energi. Endast en liten del är hänförlig 
till projekt inom förnybar sol- och bioenergi.

Finansiering av miljöteknik som del av SEK:s 
nyutlåning 2012

4%

Under 2012 uppgick utlåning (accepterad kreditvolym) till miljö­
teknikexport till 2 408 MSEK vilket motsvarar cirka 4 procent av 
SEK:s nyutlåning. 

Miljöteknikexportgruppen
Tillsammans med de nio statliga aktörerna i Miljöteknik-
exportgruppen – EKN, Swedfund, ALMI, Business Swe-
den, Sida, VINNOVA, Tillväxtverket, Energimyndigheten 
och Näringsdepartementet – fortsätter SEK med att stödja 
svensk miljöteknikexport. Aktörssamverkan har lett till råd-

givningsuppdrag och nya möjligheter och samarbetsformer 
för SEK. Behovet av finansieringslösningar och finansiell 
rådgivning förutses dessutom att öka. Mycket pekar mot en 
ökad efterfrågan på och behov av tekniska lösningar som 
ökar energieffektiviteten, samt mot en ökad betydelse av för-
nybara energialternativ i arbetet för att motverka pågående 
klimatförändringar. 

Miljöteknikexportgruppen har under året genomfört 
ett antal besök på stora miljöteknikföretag, träffat ett antal 
mindre miljöteknikföretag verksamma inom förnyelsebar 
energi, samt bjudit in dem som talare på sina möten. Till-
växtverket har fått i uppdrag av Näringsdepartementet att 
förvalta och utveckla websidan swedishcleantech.se. Detta i 
syfte att tillhandahålla aktuell information om svenska mil-
jöteknikföretag, demoanläggningar samt finansierings- och 
riskavtäckningsmöjligheter som gruppens aktörer i olika 
skeden av ett projekt kan bidra med. 

Målen i regeringens miljöteknikstrategi
Miljöteknikexportgruppens arbetar för att utveckla arbets-
metoder för att matcha de tre huvudmålen i regeringens 
miljöteknikstrategi. I strategin betonar regeringen vikten 
av samverkan mellan olika statliga aktörer. Tre huvudmål 
har formulerats för att öka fokus på miljöteknikexport, dess 
internationalisering samt finansiering och därmed i förläng-
ningen en hållbar ekonomisk tillväxt:

1)	�Att åstadkomma goda förutsättningar för framväxt och 
utveckling av miljöteknikföretag i Sverige.

2)	�Att främja export av svensk miljöteknik och därmed 
bidra till hållbar ekonomisk tillväxt i Sverige och glo-
balt.

3)	�Att främja forskning och innovation inom miljöteknik 
och underlätta för innovationer att kommersialiseras.

Miljöteknik
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Affärsetik

En viktig del i vårt hållbarhetsarbete handlar om affärs-
etik, vår egen etiska kompass och vår förmåga att säkerställa 
att vi och andra agerar korrekt. Det är viktigt att SEK stödjer 
och bidrar till att verkställa de internationella initiativ och 
riktlinjer som tagits fram för att motverka korruption i in-
ternationella affärer. Vår målsättning är att säkerställa att 
våra underleverantörer och kunder åtagit sig att följa inter-
nationella riktlinjer inom anti-korruption och den svenska 
näringslivskoden.

AMBITION MÅL

SEK:s ska vara en drivande 
kraft för ett affärsetiskt före-
tagande och för att motverka 
korruption och annan finan-
siell brottslighet.

100 procent av SEK:s kunder 
och underleverantörer ska 
ha åtagit sig att följa SEK 
riktlinjer* inom anti-
korruption. 

*Avser riktlinjer som bland annat baseras på OECD:s konvention och riktlinjer inom 
anti-korruption samt svensk mutbrottslagstiftning och näringslivskoden. SEK accep-
terar även företags egna riktlinjer med motsvarande krav.

Måluppfyllelse
Under året har SEK tagit fram uppförandekoder för leve-
rantörer där arbetet mot korruption är en viktig del. 
Uppdatering av instruktioner till bankmotparter inom 
anti-korruption kommer att ske i samband med att SEK:s 
anti-korruptionsprogram genomförs under 2013. Utskick 
till leverantörer och kunder påbörjas under 2013 och vårt 
mål att alla våra kunder och leverantörer ska åtagit sig att 
följa våra riktlinjer (eller motsvarande egna riktlinjer) kom-
mer årligen följas upp till 2015. 

Viktiga steg under året
Ökad medvetenhet kring korruptionsrisker och i vår verk-
samhet sker genom riskanalys av SEK:s samtliga affärsen-
heter, utbildning och deltagande i externa föredrag. Det är 
ett långsiktigt arbete som fortsatt kommer vara prioriterat 
under många år. Under 2012 genomfördes löpande interna 
seminarier där risker för korruption och annan finansiell 
brottslighet diskuterades. I samband med ny uppförandekod 
för leverantörer togs även en ny policy för våra inköp fram. 

Vi har också tydliggjort våra förväntningar på de konsulter 
vi anlitar genom en ny instruktion för anlitande av konsul-
ter. De måste nu förbinda sig att följa SEK:s uppförandekod. 
Identifiering och hantering av intressekonflikter inom SEK 
har förbättrats under året och ett internt utbildningspro-
gram har tagits fram.  

Hantering av risker för penningtvätt och 
finansiering av terrorism
SEK följer lagen om åtgärder mot penningtvätt och finansie-
ring av terrorism vilket innebär systematisk riskbedömning 
och anpassning av processer, interna styrdokument och 
rutiner efter den bedömda risken. SEK har en skyldighet att 
stänga kanaler som penningtvättare använder och skydda 
bolaget från att användas för penningtvätt och terroristfi-
nansiering.

Det är därför viktigt att SEK initialt lär känna och löpande 
följer upp sina kunder. Medarbetare inom relevanta verk-
samhetsområden utbildas i metoder, trender och mönster 
inom områdena penningtvätt och finansiering av terro-
rism. Vid utgången av 2012 har 98 procent av medarbetarna 
inom verksamhetsområden som identifierats som relevanta 
genomgått utbildning inom penningtvätt.

Hantering av antikorruption och mutor
Arbetet mot korruption och mutor är ett prioriterat område 
för SEK då utlåningen till affärer och projekt många gånger 
sker i länder med hög risk för korruption. SEK:s uppfö-
randekod fastslår att korruption, mutor, dolda provisioner 
eller andra oetiska eller olagliga förmåner inte accepteras. 
Det är med andra ord nolltolerans för att medarbetare tar 
emot eller ger mutor för egen eller för företagets vinning. I 
låneavtal finns korruptionsklausuler för den aktuella trans-
aktionen och SEK kräver också ett intygande från alla kredit-
sökande om att mutor inte förekommer i de exporttransak-
tioner som avses. Varje medarbetare har informationsplikt 
om korrupta förhållanden och kan bli medansvarig om kän-
nedom om korrupta förhållanden inte anmäls.
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SEK strävar efter att erbjuda utvecklande och ansvars-
fulla arbetsuppgifter i god och stimulerande arbetsmiljö. Vi 
tror på en arbetsmiljö som präglas av respekt och förtroende 
för medarbetarna. Vi arbetar för en jämlik arbetsplats där 
rekryteringar ska utgå från kompetenskrav, mångfald och 
jämställdhet. Jämställdhet ska eftersträvas vid tillsättande av 
chefstjänster och kommittéledamöter.

AMBITION MÅL

SEK ska vara en attraktiv 
arbetsgivare där jämställd-
het och mångfald är en 
naturlig del.

Könsfördelningen av chefs-
tjänster ska vara mellan 40-60 
procent.
Andel medarbetare med ut-
ländsk bakgrund ska överstiga 
25 procent. 

Måluppfyllelse
För att nå vår målsättning inom jämställdhet och mångfald 
krävs ett långsiktigt arbete där både kompetensutveckling 
och medvetenhet kring rekryteringar har stor betydelse. 
SEK har under flera år arbetat för att uppnå jämställdhet i 
fördelningen av chefstjänster mellan kvinnor och män. Idag 
ligger fördelningen på 39 procent kvinnor och 61 procent 
män. Vi fortsätter att sträva efter så jämn fördelning som 
möjligt. En hög andel medarbetare med utländsk bakgrund 
är en fördel vid internationella affärer. Idag anger 28 procent 
av våra medarbetere att de har en utländsk bakgrund. Vårt 
mål är att bibehålla en nivå på minst 25 procent vilket speglar 
andelen medborgare med utländsk bakgrund i Sverige som 
idag ligger på 26 procent.   

Medarbetarundersökningen
Medarbetarundersökningen är ett viktigt mått på hur SEK:s 
medarbetare upplever förutsättningarna i sitt arbete, sam-
verkan, utvecklingsmöjligheter och företagskulturen. Årets 
undersökning visar på fortsatt höga nivåer för vårt med-
arbetarindex, 73 procent (73). Svarsfrekvensen var fortsatt 
mycket hög, 87 procent. Se vidare avsnittet nyckeldata på 
sidan 22. 

Ett mänskligt ledarskap
SEK:s ledningsfilosofi är ”Mänskligt ledarskap – tillit skapar 
tillväxt”. Den bygger på ett ansvarsfullt ledarskap som vilar 
på en väl förankrad värdegrund och som är en förutsättning 

för att skapa en effektiv organisation. Företagets kontinuer-
liga ledarskapsprogram för chefer på alla nivåer har under 
året fokuserat på att tillsammans arbeta kring företagets led-
ningsfilosofi och organisationsutveckling.

Åtgärder för en god hälsa
SEK:s sjukfrånvaro ligger på en fortsatt låg nivå. Företa-
gets strategi är att så tidigt som möjligt uppmärksamma de 
medarbetare som behöver särskilt stöd för att kunna sätta 
in åtgärder som samtal och rehabilitering i ett tidigt skede. 
Åtgärder som primärt ska leda till att medarbetaren kan 
undvika långvarig sjukskrivning och återgå i arbete igen, i 
första hand till sina tidigare arbetsuppgifter. Då sjukfrånva-
ron framför allt har visat sig bero på stressrelaterade orsaker 
görs flera satsningar kring aktiviteter i syfte att förebygga 
stress.

Jämställdhet och mångfald
En organisation som präglas av mångfald och internationell 
erfarenhet är av stor betydelse för SEK:s förmåga att skapa 
nära kundrelationer i projekt världen över. Utöver affärsnyt-
tan så bidrar det även till en mer dynamisk och diversifie-
rad arbetsmiljö som skapar mervärde och välbefinnande för 
personalen. Jämställdhet och mångfald ska alltid beaktas vid 
såväl intern som extern rekrytering. Detta återspeglas bland 
annat i en stor åldersspridning samt en jämn könsfördelning 
i såväl ledning som företaget i sin helhet (se nyckeldata på 
sidan 22).

Hantering av diskriminering
Vid fall av diskriminering, trakasserier, mobbning eller 
kränkande särbehandling har SEK genomarbetade och 
dokumenterade processer. Alla ärenden som rapporteras 
till HR-avdelningen hanteras utifrån uppkommen situation 
och åtgärdas därefter. Under året har inga anmälningar gäl-
lande diskriminering rapporterats till HR-avdelningen.

hr-mål
Utfall  

2011 
Utfall 

2012 
Mål 
2013

Motivation 75 76 >80
Samarbete 75 75 >80
Ledarskap 71 73 78

Medarbetare
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Vår egen miljöpåverkan omfattar de utsläpp som 
genereras i samband med våra tjänsteresor, energiförbruk-
ningen i de kontorslokaler där vi arbetar och de krav vi stäl-
ler vid våra inköp. 

Miljöval vid resor
Vid val av färdsätt eftersträvar SEK minsta miljöpåver-
kan. Samordning av möten och samåkning är att föredra 
om möjligt. För resor inom Sverige ska tåg väljas före flyg 
då detta är möjligt. Vid flygbokning ska, om möjlighet ges, 
kompensation för koldioxidutsläpp väljas. Flygbolag med 
nya flygplansflottor ska väljas framför bolag med äldre plan 
då dessa har lägre utsläpp. Genom att vårt kontor är placerat 
vid centralstationen möjliggörs effektivt resande till och från 
arbetet.

Under 2012 stod våra tjänsteresor för 91 procent (86) av 
SEK:s totala utsläpp av CO2. Det klimatpåverkande utsläppet 
per anställd 2012 var 4,89 CO2 vilket innebär en minskning 
med cirka 19 procent från föregående år. För de koldioxidut-
släpp som vi hittills inte kunnat elimineras klimatkompen-
serar vi genom att investera i ”Clean Development Mecha-
nism” (CDM)-projekt .

Verksamhet i energieffektiva lokaler
SEK:s verksamhet bedrivs i Waterfront Building som är en 
kontorsfastighet med internationellt hög profil inom miljö-
området. Den är en av de energieffektivaste fastigheterna i 
Sverige och är både LEED och BREEAM-certifierad. År 2012 
fick Waterfrontprojektet utmärkelsen ”LEED Gold” och nya 
investeringar har gjorts i LED-belysning, vilket reducerat 
energiåtgången från belysning med cirka 85 procent.

Miljöval vid inköp
Vid upphandling av varor och tjänster hos olika leverantörer 
tar SEK hänsyn till aspekter som påverkar miljö samt säker-
het och hälsa. Inköp ska, i så stor utsträckning som möjligt, 
göras av varor med miljömärkning. 

Till år 2015 har vi satt som mål att för resor under 500 kilo-
meter minska våra CO2-utsläpp med 10 procent. Vi siktar 
också på att miljödiplomera vår verksamhet 2013 och i sam-
band med det arbetet identifiera nya områden där vi kan 
minska vår miljöpåverkan. 

Tjänsteresor 90,6%
Energiförbrukning lokaler 5,3%
Materialförbrukning 4,1%
Transporter 0,1%

Utsläpp 2012 per område (ton CO2e)
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Vår egen miljöpåverkan

SEK stöder Miljö­
märkning Sverige AB

Klimatkompensation
I år har vår klimatkompensation investerats i CDM-projekt i 
Ghana för att minska avskogningen genom effektivare ugnar.
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Arbetet med hållbart företagande är en integrerad 
del av SEK:s verksamhet, affärsplan och strategi. Hållbar-
hetsarbetet styrs av internationella och nationella regelverk 
och riktlinjer tillsammans med vår ägares anvisning och sta-
tens ägarpolicy samt interna styrdokument.

statens ägarpolicy och riktlinjer för 
företag med statligt ägande
I ägaranvisningen anges att SEK, i sina kreditbedömningar, 
ska ta hänsyn till förhållanden som miljö, korruption, 
mänskliga rättigheter, arbetsvillkor och annan relevant hän-
syn. I svenska statens ägarpolicy skrivs även att statligt ägda 
företag ska agera som föredömen inom hållbarutveckling.

OECD:s riktlinjer
Som ett statligt ägt företag inom det svenska exportkredit-
systemet följer SEK nationella och internationella riktlinjer 
inom OECD. Vid kreditgivning reglerar OECD:s gemen-
samma förhållningssätt för miljöhänsyn vid statsstödda 
exportkrediter (”Common Approaches”). I arbetet mot kor-
ruption följer SEK OECD:s konvention om bekämpande 
av bestickning av utländska offentliga tjänstemän i inter-
nationella affärsförhållanden och OECD:s handlingsplan 
mot korruption för statsstödda krediter. OECD:s riktlinjer 
för multinationella företag är en viktig utgångspunkt vid 
granskning av multinationell verksamhet.

Global Compact
År 2011 skrev SEK under FN:s Global Compact och har där-
med åtagit sig att aktivt bidra till att driva de tio principerna 
kring miljö, arbetsvillkor, mänskliga rättigheter och anti-
korruption. SEK redovisar det arbetet i en årlig rapport till 
FN i form av en Communications on Progress (CoP) som 
går att ladda led från SEK:s hemsida.

Interna styrdokument
Det övergripande hållbarhetsarbetet regleras i ”Policy för 
affärsetiskt, socialt och miljömässigt ansvarstagande”. Upp-
förandekoden omfattar alla SEK:s medarbetare och styrel-
seledamöter samt konsulter verksamma i SEK:s operativa 
verksamhet och den reglerar koncernens etiska agerande. 
I kreditinstruktion och -policy regleras hur affärsetiska, 
sociala och miljömässiga risker ska hanteras och beslutas.  
I policy och instruktion för åtgärder mot penningtvätt och 
finansiering av terrorism samt annan brottslighet regleras 

SEK:s åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terro-
rism.

Interna styrprocesser
Styrelsen och SEK:s ledning beslutar om hållbarhetsmål och 
-strategier. Styrelsen är representerad i olika utskott där håll-
barhetsfrågor inom respektive område hanteras. Det yttersta 
ansvaret har VD. CSR-chefen har ansvaret för att leda arbe-
tet med att integrera hållbarhetsfrågor i SEK:s verksamhet. 
Hantering av hållbarhetsrisker är en del av kreditprocessen 
(se vidare sidan 14).  

SEK:s nätverk för ett hållbart 
företagande
•	 OECD:s arbetsgrupper för miljöfrågor och mänskliga rät-

tigheter vid statsstödda krediter
•	 Globalt ansvar 
•	 Nätverk för hållbarhetsfrågor i de statligt ägda företagen 
•	 Miljöteknikexportgruppen 
•	 Svenska ICC:s referensgrupp inom CSR 

Principer och styrmedel 
för hållbarhetsarbetet
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VAD VI ÅSTADKOM 2012

•	Nya hållbarhetsmål och strategier för perioden 2013-2015

•	Hållbarhetsrisker vid utlåning integrerades fullt ut i 
SEK:s kreditpolicy och instruktion.

•	Hållbarhetsaspekter inkluderades i SEK:s sektor- och 
regionplaner.

•	98 procent av medarbetarna på affärssidan deltog i 
utbildning inom antikorruption, penningtvätt och annan 
finansiell brottslighet. Sex stycken workshops genomför-
des inom hållbar finansiering.

•	24 procent av SEK:s medarbetare genomförde webbase-
rad utbildning inom anti-korruption.

•	Uppförandekod för leverantörer och ny instruktion för 
inköp fastställdes.

•	SEK:s rutiner för hantering av korruptionsrisker ana-
lyserades och ett antikorruptionsprogram inför 2013 
fastställdes.

PRIORITERINGAR INFÖR 2013

•	Intern utbildning inom anti-korruption, annan finansiell 
brottslighet och affärsetik. 

•	Genomförande av SEK:s anti-korruptionsprogram. 

•	Uppdatering av SEK:s policy för affärsetiskt, socialt och 
miljömässigt ansvarstagande.

•	Kvalitetssäkring av SEK:s metod för att utvärdera sociala 
och miljömässiga risker vid utlåning. 

•	Utvärdering av finansieringslösningar till svensk miljö-
teknik.

•	Miljödiplomering av SEK:s verksamhet.

•	Handlingsplan för mångfald.

Aktiviteter och 
prioriteringar
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Ekonomiska Intressent 2012 2011 2010

Genererat värde
Räntekostnader Låntagare (kunder) 10 352,3 10 223,0 12 183,1
Subventioner Staten - - -
Distruberat värde
Räntekostnader Långivare (finansiärer) –8 472,4 –8 352,2 –10 284,6
Leverantörskostnader Leverantörer –232,8 –203,1 –191,9
Löner och förmåner Anställda –292,2 –282,8 –259,4
Skatter Staten –115,6 –489,6 –1 048,0
Utdelning Staten –420,0 –301,0 –2 169,0
Sponsring Samhället –0,1 –0,1 –0,1

Sociala 2012 2011 2010

Anställda* 
Total personalstyrka 235 232 235
… varav heltidsanställda 227 225 229
… varav visstidsanställda 7 13 9
… varav deltidsanställda 8 7 6
… varav anställda i Sverige 233 231 234
… varav anställda i Singapore 2 1 1
Personalomsättning
Anställda som slutat anställningen 16 22 18
… varav kvinnor 8 5 5
… varav män 8 17 13
… varav åldersintervall under 30 år 1 3 1
… varav åldersintervall 30–50 år 9 16 14
… varav åldersintervall över 50 år 6 3 3
Hälsa
Sjukfrånvaro (%) 2,6 2,4 2,6
Andel av personalen som utnyttjar SEK:s friskvårdserbjudanden (%) 84 67 62
Jämställdhet och mångfald
Andel kvinnor/män i styrelsen 50 50 –
Andel kvinor/män i SEK:s ledningsgrupp (%) 43 38 –
Andel kvinnor/män totalt (%) 48 47 –
Andel kvinnor/män i chefsställning 39 38 39
Andel av totalt anställda med utländsk bakgrund (%) 28  30 –
Utbildning och medarbetarsamtal
Genomsnittligt antal utbildningsdagar per anställd 4,5 5,5 4
Andel av medarbetarna som genomfört utvecklingssamtal (%) 87 92 86
Medarbetarundersökning
Medarbetarindex (%) 73 73 70
Förtroende för ledningen (%) 62 62 45
Organisatorisk effektivitet (%) 64 63 53
Hälsa (%) 81 81 83
Kompetens (%) 82 79 82

Nyckeltal

*	� SEK anlitar konsulter vid behov till större projekt där specialistkompetens krävs. I övrigt förekommer inhyrd personal endast i begränsad omfattning.
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Miljö 2012 2011 2010

Totala koldioxidutsläpp (ton) 1 052 1 308 921
… varav tjänsteresor 953 1 097 792
… varav tjänsteresor < 500 km 37 37 –
… varav energi 55 167 84
Koldioxidutsläpp per heltidstjänst (ton CO2e) 4,89 6,03 4,22
Energiförbrukning per heltidstjänst (GJ) 25 31 33
Totala direkta och indirekta utsläpp av växthusgaser (ton CO2e) 84 179 96
Andra relevanta indirekta utsläpp av växthusgaser (ton CO2e) 998 1 129 825

Hållbar finansiering 2012 2011 2010

Utlåning till högriskprojekt
A-projekt (antal) 6 4 0
B-projekt (antal) 3 8 5
Nyutlåning i högriskländer (Skr mn) 12 196 11 211 8 711
… varav utlåning till länder med extrem MR risk 7 421 6 481 5 854
… varav länder som klassificerats som ”icke demokratiska länder” 3 308 1 769 671
Platsbesök (antal) 3* 2 1
Andel av nyutlåningen som genomgått miljömässig och social ”screen-
ing” inklusive MR risk, procent 100 – –
Andel av relevant personal som genomgick utbildning inom penning-
tvätt, korruption och annan ekonomisk brottslighet, procent 98 98 –

Miljöteknikexport 2012 2011 2010

Nyutlåning till miljöteknik (Skr mn) 2 408 5 661 –
… varav leveranser till miljöprojekt 155 5 661 –
Nyutlåning till miljöteknik (antal transaktioner) 12 24 –
… varav leveranser till miljöprojekt 7 24 –

*varav två av extern konsult
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SEK redovisar för femte året sitt hållbarhetsarbete i 
enlighet med den internationella rapporteringsstandarden 
Global Reporting Initative (GRI G3). SEK:s hållbarhetsre-
dovisning för 2011 publicerades i mars 2012. Vi följer GRI:s 
ramverk och riktlinjer när vi redovisar uppnådda resultat för 
redovisningsperioden. Redovisningen motsvarar nivå B+ 
enligt GRI och valda indikatorer redovisas i GRI-indexet på 
sidorna 25–26. Hållbarhetsredovisningen för 2012 är över-
siktligt granskad av Ernst & Young.

Hållbarhetsredovisningens omfattning 
och avgränsning
Syftet med hållbarhetsredovisningen är att mäta, presentera 
och ta ansvar gentemot våra intressenter, både inom och 
utanför organisationen, för vad vi uppnått i vårt arbete mot 
en hållbar utveckling. 

Enligt GRI:s beslutsstruktur för avgränsning ska SEK:s 
hållbarhetsarbete och rapportering avgränsas till enheter 
som SEK har kontroll över eller betydande inflytande över 
genom relationer ”uppströms” (leverantörer) eller ”ned-
ströms” (distribution och kunder). Med kontroll menas 
möjligheten att styra företagets finansiella och operativa 
policyer, i syfte att dra fördel av dess aktiviteter. Med bety-
dande inflytande avses möjligheten att delta i en enhets 
finansiella och operativa policybeslut, men inte styra dessa 
policyer. Principen för avgränsningen utgörs av olika relatio-
ner som innebär olika grader av tillgänglighet till informa-
tion och därigenom olika möjlighet att påverka. Att avgöra 
hur väsentlig en viss enhet är beror på i vilken omfattning 
enheten påverkar hållbar utveckling.

SEK:s hållbarhetsredovisning för verksamhetsår 2012 
omfattar alla SEK:s enheter och dotterbolag om inget annat 
anges vilka utgör verksamheten där SEK utövar kontroll 
över finansiella och operativa policyer och rutiner. SEK har 
även, i varierande grad, inflytande över större avgränsade 
projekt som SEK finansierar. I en del fall kan inflytandet 
vara betydande. SEK redovisar styrning och viktiga frågor 
vid utlåning till större projekt och utlåning till ”hög risk”-
länder/branscher.

REDOVISNINGSPRINCIPER OCH DEFINITIONER
Krediter – SEK jämställer krediter med investeringsbeslut. 

2012 redovisas SO3 som andelen av de anställda som 
genomgått korruptionsutbildning inom verksamhetsom-
råden som identifierats som relevanta.

Miljöteknik – definieras i enlighet med EU:s miljöteknik-
samarbete Eco-innovation Action Plan (2012) där miljö-
teknik inkluderas i miljöinnovation. Med miljöinnova-
tion avses varje typ av innovation som leder eller syftar 
till betydande och påvisbara framsteg mot målet hållbar 
utveckling, genom en minskning av de negativa konse-
kvenserna för miljön, ökad motståndskraft mot miljö-
påfrestningar eller ett effektivare och mer ansvarsfullt 
utnyttjande av naturresurser. Det innebär att SEK skiljer 
på miljöteknik och miljöprojekt. 

Miljöprojekt – alla former av förnybar energi
Nyutlåning – accepterad kreditvolym
Högriskländer – (Maplecroft) länder som kategorise-

rats som hög eller extrem risk inom något av områdena 
arbetsvillkor, miljö eller mänskliga rättigheter  

Extrem MR risk – (Maplecroft) Extrem för brott mot 
mänskliga rättigheter

Icke demokratiska länder – ”Not free” enligt Freedomhouse
Utländsk bakgrund – Uppväxt i ett annat land eller förälder/

föräldrar som är födda och uppväxta i ett annat land

För mer information, kontakta SEK:s kommunikations
avdelning eller CSR Chef.

Om SEK:s hållbarhets­
redovisning 2012
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Nedan redovisas de indikatorer i enlighet med Global Reporting Initiative (GRI G3) som SEK  
rapporterar i års- och hållbarhetsredovisningen för 2012. 

Indikator Indikatorns innehåll Hänvisning
Strategi och analys
1.1 Uttalande från organisationens högsta beslutsfattare om relevansen av hållbar utveckling för 

organisationen och dess strategi.
Sid 5, 6

1.2 Beskrivning av huvudsaklig påverkan, risker och möjligheter. Sid 6, 9
Organisationsprofil
2.1 Organisationens namn. Sid 28
2.2 De viktigaste varumärkena, produkterna och/eller tjänsterna. Sid 4
2.3 Organisationsstruktur, enheter, affärsområden, dotterbolag och joint ventures. ÅR sid 100
2.4 Lokalisering av organisationens huvudkontor. ÅR sid 100
2.5 Antal länder som organisationen har verksamhet i, och namnen på de länder där verksamhet bedrivs 

eller som är särskilt relevanta för de frågor som berör hållbar utveckling i redovisningen.
ÅR sid 100

2.6 Ägarstruktur och företagsform. ÅR sid 78
2.7 Marknader som organisationen är verksam på. Sid 4, ÅR sid 51, 52
2.8 Organisationens storlek. Sid 4, 22 ÅR sid 58
2.9 Väsentliga förändringar under redovisningsperioden beträffande storlek, struktur eller ägande. Inga väsentliga 

förändringar
2.10 Utmärkelser och priser som mottagits under redovisningsperioden. ÅR sid 16, 17
Information om redovisningen
3.1 Redovisningsperiod. Sid 24
3.2 Datum för publicering av den senaste redovisningen. Sid 24
3.3 Redovisningscykel. Sid 24
3.4 Kontaktperson för frågor angående redovisningen. Sid 24
3.5 Processer för definition av innehållet i redovisningen. Sid 10, 11
3.6 Redovisningens avgränsning. Sid 24
3.7 Eventuella särskilda begränsningar för redovisningens omfattning och avgränsning. Sid 24
3.8 Princip för redovisningen av joint ventures, dotterbolag, hyrda anläggningar, utlokaliserade 

verksamheter och andra enheter som väsentligt kan påverka jämförbarheten mellan olika 
tidsperioder och/eller organisationer.

Sid 24

3.9 Beskrivning av mätmetoder. Sid 24
3.10 Förklaring av effekten av förändringar av information som lämnats i tidigare redovisningar, och 

skälen för sådana förändringar.
Inga väsentliga 
förändringar

3.11 Väsentliga förändringar som gjorts sedan föregående redovisningsperiod vad gäller avgränsning, 
omfattning eller mätmetoder som använts i redovisningen.

Inga väsentliga 
förändringar

3.12 Innehållsförteckning som visar var i redovisningen standardupplysningarna finns. Sid 25, 26
3.13 Policy avseende externt bestyrkande. Sid 27
Styrning, åtaganden och intressentrelationer
4.1 Struktur för bolagsstyrning. ÅR sid 78, 79
4.2 Styrelseordförandens ställning i organisationen. ÅR sid 80
4.3 Antal oberoende, ej verkställande styrelseledamöter. ÅR sid 80
4.4 Möjligheter för aktieägare och medarbetare att lämna rekommendationer och synpunkter till 

styrelsen.
ÅR sid 79

4.5 Koppling mellan ersättning till styrelseledamöter, ledande befattningshavare och chefer (inklusive 
avgångsavtal) och organisationens resultat.

ÅR sid 83, 84

4.6 Rutiner och processer inom styrelsen för att säkerställa att inga intressekonflikter uppstår. ÅR sid 81, 82
4.7 Styrelsemedlemmars kvalifikationer och expertis för att styra organisationens strategi i ekonomiska, 

miljömässiga och sociala frågor.
ÅR sid 80

4.8 Grundläggande värderingar, uppförandekod och principer för ekonomiskt, miljömässigt och socialt 
uppträdande.

Sid 20

4.9 Rutiner och processer i organisationens styrelse för att kontrollera hur organisationen 
uppmärksammar och hanterar ekonomiska, miljömässiga och sociala frågor.

Sid 20, ÅR sid 82

4.10 Processer för att utvärdera styrelsens egna prestationer. ÅR sid 81, 82
4.11 Beskrivning av om och hur organisationen följer Försiktighetsprincipen. ÅR sid 61
4.12 Externt utvecklade ekonomiska, miljömässiga och sociala deklarationer, principer eller andra initiativ 

som organisationen anslutit sig till eller stödjer.
Sid 20

4.13 Medlemskap i organisationer. Sid 20
4.14 Lista de intressentgrupper som organisationen har kontakt med. Sid 10
4.15 Princip för identifiering och urval av intressenter. Sid 10
4.16 Tillvägagångssätt vid kommunikation med intressenter. Sid 10
4.17 Viktiga områden och frågor som har lyfts via kommunikation med intressenter. Sid 10–11

GRI-index
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Indikator Indikatorns innehåll Hänvisning
Tillägg för den finansiella sektorn
Hållbarhetsstyrning Sid 13, 14, 20
FS1 Miljö och sociala policyer för kärnverksamheten. Sid 20
FS2 Processer för utvärdering och granskning av social och miljömässig risk i affärsverksamheten. Sid 14
FS3 Processer för att övervaka kundernas uppfyllelse av sociala och miljömässiga krav. Sid 14
FS5 Interaktion med kunder och affärspartners avseende sociala och miljömässiga risker och 

möjligheter.
Sid 10, 12

FS6 Procentfördelning av portföljen per sektor, specifik region och storlek. Sid 4
FS11 Procent av portföljen som genomgått social eller miljömässig utvärdering. Sid 23
Ekonomisk påverkan
Hållbarhetsstyrning ÅR sid 78-85
EC1 Skapat och levererat direkt ekonomiskt värde, inklusive intäkter, rörelsekostnader, ersättning till 

anställda, gåvor och andra samhällsinvesteringar, balanserad vinst samt betalningar till finansiärer 
och den offentliga sektorn.

Sid 10, 22

EC4 Väsentligt finansiellt stöd från den offentliga sektorn. Inget väsentligt stöd
Miljöpåverkan
Hållbarhetsstyrning Sid 19, 20, ÅR sid 57
EN4 Indirekt energianvändning per primär energikälla. Sid 23 delvis redovisad
EN7 Initiativ för att minska indirekt energianvändning samt uppnådd reducering. Sid 19
EN16 Totala direkta och indirekta utsläpp av växthusgaser, i vikt. Sid 23
EN17 Andra relevanta indirekta utsläpp av växthusgaser, i vikt. Sid 23
EN28 Monetärt värde av betydande böter, och det totala antalet icke-monetära sanktioner till följd av 

brott mot miljölagstiftning och bestämmelser.
Inga

Social påverkan
Hållbarhetsstyrning Sid 17, ÅR sid 57
LA1 Total personalstyrka, uppdelad på anställningsform, anställningsvillkor och region. Sid 22
LA2 Antal anställda som slutat och personalomsättning, per åldersgrupp, kön och region. Sid 22
LA10 Genomsnittligt antal och utbildningstimmar per anställd och år, fördelat på personalkategorier. Sid 22
LA12 Andel anställda (i procent) som får regelbunden utvärdering och uppföljning av sin prestation och 

karriärutveckling.
Sid 22

LA13 Sammansättning av styrelse och ledning samt uppdelning av andra anställda efter kön, åldersgrupp, 
minoritetsgrupptillhörighet och andra mångfaldsindikatorer.

Sid 22

Mänskliga rättigheter
Hållbarhetsstyrning Sid 13, 14, 20
HR1 Procentuell andel och antal betydande investeringsbeslut som inkluderar krav gällande mänskliga 

rättigheter, eller som har genomgått en granskning av hur mänskliga rättigheter hanteras.
Sid 23

HR4 Antal fall av diskriminering, samt vidtagna åtgärder. Inga
Organisationens roll i samhället
Hållbarhetsstyrning Sid 16
SO2 Procentandel och totala antalet affärsenheter som analyserats avseende risk för korruption. Sid 16
SO3 Procentandel av de anställda som genomgått utbildning i organisationens policyer och rutiner 

avseende motverkan mot korruption.
Sid 21, 23 

SO4 Åtgärder som vidtagits på grund av korruptionsincidenter. Inga
SO7 Totalt antal juridiska åtgärder som vidtagits mot organisationen för konkurrenshämmande 

aktiviteter, överträdelse av konkurrenslagstiftning och monopolbeteende, samt utfallet härav.
Inga

SO8 Belopp för betydande böter och totalt antal icke-monetära sanktioner mot organisationen för brott 
mot gällande lagar och bestämmelser.

Inga
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Revisors rapport över översiktlig granskning av  
AB Svensk Exportkredits hållbarhetsredovisning 
Till läsarna av AB Svensk Exportkredits hållbarhetsredovisning

Inledning
Vi har fått i uppdrag av styrelsen i AB Svensk Exportkredit 
att översiktligt granska innehållet i AB Svensk Exportkre-
dits hållbarhetsredovisning för år 2012. Det är styrelsen och 
företagsledningen som har ansvaret för det löpande arbetet 
inom miljö, arbetsmiljö, kvalitet, socialt ansvar och hållbar 
utveckling samt för att upprätta och presentera hållbar-
hetsredovisningen i enlighet med tillämpliga kriterier. Vårt 
ansvar är att uttala en slutsats om hållbarhetsredovisningen 
grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning 
och omfattning
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med 
RevR 6 Bestyrkande av hållbarhetsredovisning utgiven av 
Far. En översiktlig granskning består av att göra förfråg-
ningar, i första hand till personer som är ansvariga för upp-
rättandet av hållbarhetsredovisningen, att utföra analytisk 
granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåt-
gärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning 
och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inrikt-
ning och omfattning som en revision enligt IAASB:s stan-
darder för revision och kvalitetskontroll och god revisions-
sed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en 
översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa 
oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga 
omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om 
en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en 
översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en 
uttalad slutsats grundad på en revision har.

De kriterier som vår granskning baseras på är de delar av 
Sustainability Reporting Guidelines G3, utgiven av The Glo-
bal Reporting Initiative (GRI), som är tillämpliga för håll-
barhetsredovisningen, samt de redovisnings- och beräk-
ningsprinciper som företaget särskilt tagit fram och angivit. 
Vi anser att dessa kriterier är lämpliga för upprättande av 
hållbarhetsredovisningen.

Vår översiktliga granskning omfattar det som framgår av 
GRI innehållsindex på sidorna 25–26 och de sidor som hän-
visas till i denna innehållsförteckning. 

Vår översiktliga granskning har, utifrån en bedömning av 
väsentlighet och risk, bland annat omfattat följande:
a.	uppdatering av vår kunskap och förståelse för AB Svensk 

Exportkredits organisation och verksamhet,
b.	bedömning av kriteriernas lämplighet och tillämpning 

avseende intressenternas informationsbehov,
c.	bedömning av resultatet av företagets intressentdialog,
d.	intervjuer med ansvariga chefer på utvalda enheter i syfte 

att bedöma om den kvalitativa och kvantitativa informa-
tionen i hållbarhetsredovisningen är fullständig, riktig 
och tillräcklig,

e.	tagit del av interna och externa dokument för att bedöma 
om den rapporterade informationen är fullständig, riktig 
och tillräcklig,

f.	utvärdering av de system och processer som använts för 
att inhämta, hantera och validera hållbarhetsinformation,

g.	utvärdering av den modell som använts för att beräkna 
koldioxidutsläpp,

h.	analytisk granskning av rapporterad information,
i.	 avstämning av finansiell information mot företagets års

redovisning för år 2012,
j.	 bedömning av företagets uttalade tillämpningsnivå 

avseende GRI:s riktlinjer,
k.	övervägande av helhetsintrycket av hållbarhetsredovis-

ningen, samt dess format, därvid övervägande av infor-
mationens inbördes överensstämmelse med tillämpade 
kriterier, och

l.	 avstämning av den granskade informationen mot hållbar-
hetsinformationen i företagets årsredovisning för år 2012.

Slutsats
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kom-
mit fram några omständigheter som ger oss anledningen 
att anse att hållbarhetsredovisningen inte, i allt väsentligt, är 
upprättad i enlighet med de ovan angivna kriterierna.

Stockholm den 22 februari 2013
Ernst & Young AB

Jan Birgerson
Auktoriserad revisor
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